



به همت شهرداری منطقه ۹ آغاز شد:

عملیات اجرایی پروژه فرهنگسرای سامان

۲



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

در سازمان برنامه و بودجه کشور
صورت گرفت:

تقدیر معاون رئیس‌جمهور از شهردار کلان‌شهر شیراز

۴



چهارشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۲۴ شوال ۱۴۴۴ ۲۲ آوریل ۲۰۲۷ سال سی ام ○ شماره ۴۱۸۱ ○ بها ۲۵۰۰ تومان

یادداشت
دو روز

تحلیل خبر دکتر محمدمهدی جعفری زاده

کمتر از ۱۰ سال فرصت داریم!

اگر اقتصاد کشور بخواهد برپایه هوش مصنوعی، متحول شود و فرازهای توسعه را به خوبی طی کند اول باید براساس علم اقتصاد به جدی از پویایی رسیده باشد که بیس و پایه مستحکم و منطقی آن، جاده را برای بهره‌گیری از الگوریتم‌های پیشرفته، هموار و مهیا کرده باشد.

موقعی که نظام اقتصادی، هیچ پایه و مبنای علمی ندارد و بی‌قد و قواره جلو رفته و هویت مشخص و نرمالی ندارد، چگونه می‌خواهد همانند اقتصاد کشورهای پیشرفته، بر شهر هوش مصنوعی سوار شود و به سمتزل مقصود برسد؟

اگر بخش‌های فرهنگی، صنعتی، کشاورزی، بهداشتی، درمانی و ... کشور ما در بهره‌گیری از هوش مصنوعی، خیلی عقب هستند، بخش اقتصاد از بقیه جایگاه ضعیف‌تر و پایین‌تری دارد و به این راحتی قابل جمع نیست تا بتواند خود را بر هوش مصنوعی عرضه کند.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم گفته است: «کمتر از ۱۰ سال فرصت داریم تا از عقب ماندگی در هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین ممانعت کنیم»

موقعی که در خود هوش مصنوعی ما این قدر عقب هستیم و در اقتصاد وضع بدتری داریم، چگونه می‌خواهیم این دو نوع عقب‌ماندگی را در یک نظام علی (علت و معلولی) به صورت علل طولی یا عرضی، جبران و حل کنیم؟

کشورهایی همانند امارات یا عربستان در خاورمیانه، سالهاست با سرمایه‌گذاری کلان در حوزه هوش مصنوعی، به سرعت در حال رشد و پیشرفت هستند اما ما هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم! پیشرفت کشورهای غربی و شرقی در حوزه هوش مصنوعی که اساساً قابل‌مقایسه با کشور ما نیست.

جان کلام اینکه در دنیای کنونی، با روش‌های ضعیف و مدیریت غیرعلمی نمی‌توان از هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین بهره‌مند شد.



هشدار به ایران برای جبران عقب‌ماندگی

در هوش مصنوعی

کمتر از ۱۰ سال فرصت داریم تا از عقب‌ماندگی در هوش مصنوعی

و فناوری‌های نوین ممانعت کنیم

۱

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



رئیس اتاق بازرگانی فارس مطرح کرد:

توسعه مراودات اقتصادی چین

با تعاملات و راهکارهای جدید در دستور

کار است

۴



به همت شهرداری شیراز رقم خورد:

شیراز در مسیر شهر سبز؛

از بافت تاریخی تا مدیریت

هوشمند پسماند

۲

۴

وزیر نفت:

آماده مذاکره برای انواع قراردادهای هستیم

۱

سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی

سازمان امور مالیاتی فعال شد

۱

رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز

عنوان کرد:

تعامل بی‌نظیر شهرداری شیراز

با پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری

۴

هشدار به ایران برای جبران عقب‌ماندگی در هوش مصنوعی



را متحول کرده است.وی با تأکید بر نقش کلیدی هوش مصنوعی در آینده پژوهش و نوآوری افزود: پیچیدگی روزافزون نظام‌های اقتصادی و علمی ایجاب می‌کند که با درک عمیق‌تر از تحولات فناورانه، مفاهیم سنتی توسعه بازتعریف شود و سیاست‌گذاری‌ها بر پایه داده‌محوری و بهره‌گیری از الگوریتم‌های پیشرفته صورت گیرد.

شهیکی با مروری بر روند توسعه استارت‌آپ‌ها و فناوری‌های نو در کشور اظهار کرد: در پی تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان در دهه ۱۳۹۰، زیست‌بوم فناوری ایران روند رو به رشدی را تجربه کرده، اما هنوز بخش بزرگی از مسیر توسعه در حوزه‌هایی چون هوش مصنوعی و نوآوری فناورانه طی نشده و نیازمند حمایت مستمر، تربیت نیروی انسانی متخصص و تقویت زیرساخت‌های فناورانه هستیم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

معاون اول رئیس‌جمهور:

برای رسیدن به رشد ۸ درصدی بیش از صد میلیارد دلار باید سرمایه‌گذاری شود



داریم که امسال در ارتباط با مسئله مهم سرمایه برای رسیدن به اهداف برنامه هفتم پیشرفت، دستاوردهای خوبی داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به سوالاتی درباره چگونگی حضور دولت در این عرصه گفت: به این نتیجه رسیده‌ایم که دولت باید تسهیل‌گری کند و تلاشمان این است که راهبرد مشارکت بخش خصوصی را به طور جدی دنبال کنیم، برآورد ما این است که میزان قابل توجهی از سرمایه در داخل کشور وجود دارد که در اختیار بخش خصوصی است و با سازوکارهای اطمینان بخش می‌توان از آن استفاده کرد؛ البته مسئله مهم این است که سرمایه‌گذار باید مطمئن شود که هر لحظه خواست می‌تواند سرمایه‌اش را در اختیار بگیرد.

عارف در ادامه بیان کرد: در عین حال، نگاهمان به سرمایه‌گذاری مشترک منطقه‌ای از سوی کشورهای که روابط خوبی با آنها داریم و نیز سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی در چارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های مان است.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم گفت: کمتر از ۱۰ سال فرصت داریم تا از عقب‌ماندگی در هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین ممانعت کنیم.

به گزارش تابناک، محمد نبی‌شهیکی در نشست تخصصی کاربردها و ظرفیت هوش مصنوعی در توسعه استارت‌آپ‌های علوم انسانی که در سالن همایش غدیر دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم برگزار شد، با اشاره به تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان، اظهار کرد: هرچند این قانون بستر حرکت‌های مؤثر در زیست‌بوم نوآوری کشور را فراهم کرده، اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم و نیازمند عزم ملی و اقدام جامع هستیم.

وی در ادامه به شکاف فزاینده فناوری میان کشورهای جهان اشاره کرد و افزود: کشورهای پا در آمد بالا با تکیه بر سرمایه‌گذاری‌های پیوسته، سهم عمده‌ای از نوآوری جهانی را به خود اختصاص داده‌اند و در مقابل، کشورهای با درآمد پایین عمدتاً بر منابع طبیعی متکی هستند و کشورهای فرآورشی سریع‌الاحداث، «خطوط انتقال» «ایستگاه‌های تقویت فشار» و حتی «پروژه‌های توپکرانی هوشمند» اشاره کرد.

وزیر نفت با تأکید بر رونمایی از بسته مشوق‌ها و تسهیلات جدید قراردادی در بخش بالادستی نفت و گاز در این رویداد گفت: تنوع در سبد قراردادی که برای بخش خصوصی طراحی شده است، می‌تواند بسیاری از نگرانی‌های قبلی سرمایه‌گذاران را در مورد محدودیت قالب قراردادی شرکت ملی نفت ایران برطرف کند.

پاک‌نژاد تأکید کرد: قراردادهای IPC و قراردادهای مشارکت عمومی-خصوصی به همراه شیوه‌نامه جدید تأمین مالی با دستورعمل‌های جدید، شفاف و عملیاتی، مسیری جدید در توسعه میدان‌های مشترک و مستقل باز خواهد کرد.

وی ادامه داد: برای نمونه، آغاز اجرای مدل تأمین مالی پروژه میدان مشترک سهراب، به‌عنوان یکی از نخستین پروژه‌های بهره‌مند از شیوه‌نامه جدید، گام نخست در عملیاتی شدن این تحول است. این انتظاف‌پذیری و شفافیت، پیامی واضح به بخش خصوصی و غیردولتی دارد که ما آماده مذاکره حتی بر سر نوع قراردادهای هستیم.

عارف بیان کرد: در عین حال، نگاهمان به سرمایه‌گذاری مشترک منطقه‌ای از سوی کشورهایی که روابط خوبی با آنها داریم و نیز سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی در چارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های مان است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: برآوردها نشان می‌دهد برای رسیدن به رشد ۸ درصدی باید بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در کشور سرمایه‌گذاری شود که برای تأمین آن، نگاهمان به بخش خصوصی، سرمایه‌گذاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف بعد از سخنرانی در همایش «رویداد تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران»، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره دلایل تأکید بر رشد ۸ درصدی کشور گفت: رشد ۸ درصدی دو مینا دارد که نخستین مبنای آن، ضرورت پاسخگویی به مطالبات کشور است، اما مبنای دوم، رسیدن به رشدی است که در سند چشم‌انداز تدوین شده و ما قاعدتاً نباید رشدی کمتر از رشد سند چشم‌انداز را در نظر می‌گیریم و بنابراین در مجلس شورای اسلامی رشد ۸ درصد تصویب شد.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: رشد ۸ درصدی، سرمایه‌گذاری جدی و بزرگی می‌خواهد و خوشبختانه تلاش شده تا در بخش‌های مختلف و مشخصاً در بخش صنعت نفت و گاز زمینه را برای سرمایه‌گذاری بیشتر فراهم کنیم.

عارف افزود: برای رسیدن به این میزان رشد، براساس برآوردی که داشتم بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در این بخش باید سرمایه‌گذاری شود که خوشبختانه با نام‌گذاری سال به نام «سرمایه‌گذاری برای تولید» امید

وزیر نفت با تأکید بر لزوم هم‌افزایی ملی برای تحقق شعار سال، از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری، معرفی بسته‌های جدید مشوق و تأمین مالی، همچنین آغاز به کار صندوق تضمین نفت برای پشتیبانی از سرمایه‌گذاران در این صنعت راهبردی خبر داد و تأکید کرد: آماده مذاکره با بخش خصوصی درباره انواع قراردادهای هستیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، محسن پاک‌نژاد در آیین گشایش رویداد «تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه بالادست صنعت نفت و گاز ایران» با اشاره به تدبیر رهبر معظم انقلاب در نام‌گذاری امسال به‌عنوان «سال سرمایه‌گذاری برای تولید» گفت: این نام‌گذاری تنها یک شعار نیست، بلکه نقشه راهی جامع برای همه بخش‌های اقتصادی کشور، به‌ویژه صنعت نفت و گاز محسوب می‌شود. امروز با برگزاری این رویداد، گامی مؤثر در راستای تحقق این تدبیر حکیمانه برداشته‌ایم.

وی با اشاره به تمرکز این رویداد بر سه محور «سرمایه‌گذاری»، «تولید» و «تحول ساختاری» بیان کرد: وزارت نفت تاکنون ۱۶ قرارداد در قالب IPC برای توسعه ۲۳ میدان نفتی و گازی با مجموع سرمایه‌گذاری بیش از ۲۷ میلیارد دلار امضا کرده است که از این تعداد، ۹ قرارداد با ارزشی بالغ بر ۱۳ میلیارد دلار در مرحله اجرا قرار دارند و بقیه نیز در آستانه نهایی شدن و در شرف تنفیذ هستند.

وزیر نفت از امضای قرارداد فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه‌گذاری حدود ۱۷ میلیارد دلار به‌عنوان بزرگ‌ترین پروژه اخیر یاد کرد و گفت: امیدواریم این قرارداد نیز به‌زودی تنفیذ شود و اجرای آن با مشارکت پیمانکاران بزرگ داخلی آغاز شود.

معرفی فرصت سرمایه‌گذاری به ارزش بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار

پاک‌نژاد از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری و تأمین مالی با ارزشی بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار در رویداد تحول در سرمایه‌گذاری خبر داد و اظهار کرد: ارزش راهبردی این فرصت‌ها فراتر از حجم سرمایه‌گذاری بوده و اصلی‌ترین مزیت این بسته‌ها در طراحی نوین ابزارها، قراردادهای و تسهیلات است که با هدف کاهش ریسک سرمایه‌گذار، تسریع بازگشت سرمایه و افزایش شفافیت ساختار

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی خبر داد:

طرح مسکن تدریجی برای خانه‌دار شدن مستاجران

اولین بار با سرمایه‌گذار مشارکت می‌کند. ظرفیت‌های قانونی این موضوع هم وجود دارد.

باقرپور در پاسخ به سؤال ایسنا درباره سرنوشت مسکن اقتصادی و مسکن ۲۵ متری گفت: طرح مسکن اقتصادی اولین بار از سوی اتحادیه تعاونی‌های عمرانی مطرح شد اما در ادامه تکثیر شد. مأموریت ما این بود آن‌چه را که فکر می‌کردیم درست است بیان کنیم. ما تعاونی‌ها و شما اصحاب رسانه با کف جامعه در ارتباط هستیم؛ درک و حسی که ما از جامعه داریم شاید برخی مسئولان نداشته باشند. ما به این نتیجه رسیدیم که بازار مسکن نیازمند محصولات جدید است و طرح مسکن اقتصادی را مطرح کردیم که با واکنش‌هایی نیز مواجه شدیم. اما امروز می‌بینیم حداقل یک سوم نمایندگان مجلس و رئیس‌جمهور نسبت به این موضوع رویکرد مثبتی دارند. حتی شهید رئیسی نیز به این موضوع اشاره کرد. بنابراین در حال حاضر مسکن اقتصادی به یک مطالبه عمومی تبدیل شده است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران گفت: طرح مسکن استیجاری منتهی به خانه‌دار شدن را در قالب مسکن تدریجی در دستور کار داریم و مدعی هستیم با این طرح می‌توانیم دوره انتظار خانه‌دار شدن را از میانگین جهانی هم پایین‌تر بیاوریم.

به گزارش ایسنا، خشایار باقرپور در نشست خبری اظهار کرد: در پایان سال گذشته روی موضوع مسکن استیجاری کار کردیم و طرح مسکن تدریجی متناسب با فرهنگ جامعه را جلو بردیم. به این صورت که نباید اینگونه باشد مسکن استیجاری به مستأجر ماندن مردم منجر شود، بلکه به تدریج به مالکیت بیانجامد.

وی افزود: مسکن تدریجی قصد دارد در عین حفظ منافع طرفین از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در جهت رفع نیاز مسکن مردم استفاده کند. این حلقه ارتباطی بین تقاضای مصرفی و سرمایه‌گذاری باید ایجاد شود. ادعا می‌کنیم در طرح مسکن تدریجی دوره انتظار خانه‌دار شدن ایرانی را از استاندارد جهانی هم پایین‌تر می‌آوریم. بازار مصرفی مسکن برای